

22. घोषणा/Declaration

Space for
cancellation stamp by post
office after affixing CRF stamp
के. भ. मुल्क टिकट चिपकाने के बाद
डाकघर द्वारा रद्द किये जाने वाले
टिकट हेतु स्थान

23.

के. भ. मुल्क टिकट कि लिए स्थान
Space for CRF Stamp

अपेक्षित मूल्य वर्ग का के. भ.
मुल्क टिकट यहाँ ठीक ढंग
से चिपकाएँ तथा डाकघर से
रद्द करा दें जहाँ से वह
खरीदा गया है।
(स्टैपल न करें)

Paste here firmly CRF Stamp
of requisite denomination
and get it cancelled from the
post office from where purchased.
(Do not Staple)

(i) मैंने इस भर्ती के लिए कोई और आवेदन पत्र नहीं भेजा है मुझे यह मालूम है कि यदि मैं इस नियम का उल्लंघन करता / करती हूँ तो आयोग द्वारा मेरा आवेदन सरकारी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जायेगा।

I have not submitted any other application for this examination. I am aware that if I contravene this rule, my application will be rejected summarily by the Commission.

(ii) मैंने विज्ञापित में दी गई शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है और मैं एतद्द्वारा उनका पालन करने का वचन देता/देती हूँ।

I have read the provisions in the Notice of the examination carefully and I hereby undertake to abide by them.

(iii) मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मैं इस परीक्षा में प्रवेश के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षिक योग्यता आदि संबंधी पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करता/ करती हूँ।

I further declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limits, educational qualifications etc., prescribed for admission to the examination.

(iv) मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मुझे अग्रतक कर्मचारी वचन आयोग/संघ लोक सेवा आयोग द्वारा किसी भी परीक्षा में बैठने से नहीं रोका गया है तथा मुझे किसी भी विधि न्यायालय द्वारा कभी भी दंडी नहीं पाया गया है।

I also declare that I do not stand debarred by SSC/UPSC/CPWD/MES/Dept. of Posts as on date and have never been convicted by any court of law.

(v) *आयु सीमा में छूट चाहने वाले केन्द्र सरकार के अरिन्निक कर्मचारी के लिए

मैं यह घोषणा करता हूँ कि मैं एक केन्द्र सरकार का एक अरिन्निक कर्मचारी हूँ एवं नियमित आधार पर 3 वर्ष की सेवा या सेवाकाल अवधि जैसा की परीक्षा नोटिस में निर्धारित है, आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि या उससे पूर्व, पूर्ण कर ली है।

*For Central Govt. Civilian Employee seeking age relaxation

I declare that I am a Central Govt. Civilian Employee and completed 3 years regular service or regular length of service stipulated in the Notice of the examination on or before date of closing of submitting application form given in the Notice.

(vi) *अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित अभ्यर्थी के लिए

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मैं उस समुदाय से संबंधित हूँ जिसे कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 8.9.1993 के का.ज्ञा. सं.- 36012/22/93 स्था. (एससीटी) में विहित आदेशों के अनुसार भारत सरकार द्वारा सेवाओं में आरक्षण के प्रयोचन हेतु पिछड़ा वर्ग माना गया है। यह भी घोषणा की जाती है कि मैं भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के विभिन्न सहायकों जो कि नोटिस में उल्लेखित है, उसके तहत उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन सं. कांसम 3 में उल्लेखित व्यक्तियों / वर्गों (क्रीमीलेयर) से संबंधित नहीं हूँ मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे पास परीक्षा नोटिस में निर्धारित प्रारूप में अन्य पिछड़ा वर्ग का प्रमाण पत्र है।

*For Candidate belonging to OBC

I declare that I belong to the community which is recognized as a backward class by the Govt. of India for the purpose of reservation in services as per orders contained in Deptt. of Personnel and Training Office Memorandum No. 36012/22/93- East. (SCT) dated 8.9.1993. I also declare that I do not belong to the person/sections (creamy layer) mentioned in column 3 of the schedule of the OM mentioned above and modified vide Govt. of India D.O.F.T OMs mentioned in the Notice. I further declare that I am in possession of OBC Certificate in the prescribed format given in the Notice of the examination.

(vii) *भूतपूर्व सैनिकों के लिए

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि मैं परीक्षा विज्ञापित के अनुसार भू.प. सैनिक सम्बन्धित पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करता/ करती हूँ।

For Candidates belonging Ex-Serviceman

I declare that I fulfill all the eligibility condition relating to Ex-Serviceman as per notice of exam.

(viii) मैं एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरी अधिकतम जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण एवं सही हैं। मैं समझता/समझती हूँ कि परीक्षा से पहले या बाद में कोई भी सूचना छुपाई हुई/छूटी या असत्य पाई जाने पर या अपात्रता का पता लगने पर मेरी अभ्यर्थिता/नियुक्ति निरस्त की जा सकती है।

I hereby declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found suppressed/false or incorrect or ineligibility being detected before or after the examination, my candidature / appointment is liable to be cancelled

स्थान / Place

उम्मीदवार के हस्ताक्षर (केवल घसीट हस्तलिपि में)

Signature of Candidate (only in running hand)

तारीख/ Date :

*यदि लागू न हो तो यह लाईन काट दें।

अहस्ताक्षरित आवेदन पत्र को रद्द कर दिया जायेगा

*Strike off this sentence if not applicable

Unsigned application will be rejected

